
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О5  августа 2019 года №

с. Кыра

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 
а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, и снятии граждан с такого учета», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района «Кыринский

район» от 24.06.2015г. № 381

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных 
услуг», пунктом 6 части 1 статьи 14, ч. 3, ч. 4 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 52 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 11.11.2011г. № 683 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации 
муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края и 
подведомственных ей муниципальных учреждений», ст. 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район» администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого 
учета», утвержденный постановлением администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 11.11.2011 г. № 3 81.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального обнародования на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район».

И.о.главы муниципального района 
«Кыринский район» Н.Н.Деникина



2

Утверждены 
постановлением администрации 

муниципального района 
«Кыринский район» 

от Рд августа 2019 года № 4 ^ ^

Изменения, которые вносятся в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 
а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, и снятии граждан с такого учета», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района «Кыринский

район» от 11.11.2011г. № 381

1. Преамбулу постановления администрации муниципального района 
«Кыринский район» «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, 
документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета» от 
11.11.2011г. № 381 (далее -  Постановление) после слов «В соответствии с» 
дополнить словами «пунктом 6 части 1 статьи 14, ч.З, ч. 4 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 52 
Жилищного кодекса Российской Федерации».

2. В пункте 1 Постановления наименование муниципальной услуги 
изложить в следующей редакции: «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

3. В административном регламенте по предоставлению муниципальной 
услуги:

3.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1 раздела 1 «Общие 
положения», а также в пункте 10 раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях».

3.2. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.Посредством размещения в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет»:
- на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную 

услугу: кыра.забайкальскийкрай.рф;
- единого портала государственных и муниципальных услуг 

www.gosuslugi.ru.».
- на официальном сайте КГАУ «МФЦ Забайкальского края».».
3.3. Подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. По письменным обращениям.



3

Адрес места нахождения и почтовый адрес для направления обращений 
по вопросам предоставления муниципальной услуги: 674250, Забайкальский 
край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Ленина, 38

Адрес электронной почты для направления обращений: kyra-
adm@mail.ru

Почтовые адреса, адреса электронной почты органов, 
предоставляющих муниципальную услугу размещаются на официальном 
сайте.».

3.4. Подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Посредством телефонной связи.
Телефоны: 8(30235)21372
Сведения о контактных телефонах органов, предоставляющих 

муниципальную услугу, размещаются на сайте и в КГАУ «МФЦ 
Забайкальского края».».

3.5. Подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.Посредством размещения на информационных стендах,

расположенных в помещении органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, предназначенном для приема обращений и заявлений.

График работы помещений органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, предназначенных для приема обращений и заявлений физических и 
юридических лиц (филиалов):

Часы приёма: 8-45 до 17-00 
Приёмные дни: понедельник -  пятница 
Обеденный перерыв: с 12-45 до 14-00 
Выходные дни: суббота, воскресенье.
Сведения о местонахождении органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, размещаются на его сайте.».
3.6. В пункт 14 внести следующие изменения:
3.6.1 Абзац 12 исключить;
3.6.2. Абзац 13 изложить в новой редакции:
«Приказ Минстроя России от 06.04.2018 N 216/пр «Об утверждении 

Методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления по определению порядка ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и 
по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору 
социального найма».».

3.6.3. В Абзаце 14 слова «10 декабря 2009 года» заменить словами «18 
декабря 2009 года» ;».

3.6.4. Пункт 36 дополнить абзацем следующего содержания:
«На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не 

менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки 
специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны 
занимать иные транспортные средства.».

mailto:adm@mail.ru


4

3.7. Пункт 40 дополнить абзацами следующего содержания:
«обеспечение возможности обращения за получением муниципальной

услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории 
Забайкальского края, вне зависимости от места регистрации (места 
проживания) заявителя;

обеспечение возможности получения муниципальной услуги в полном 
объеме в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».

3.8. Абзац 2 пункта 41 «Предоставление Исполнителем муниципальной 
услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг не предусмотрено.» исключить.

3.9. Пункт 59 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае, если при подаче Заявления и прилагаемых к нему 

документов через КГАУ «МФЦ Забайкальского края», в расписке КГАУ 
«МФЦ Забайкальского края» указано по выбору заявителя место получения 
готовых документов - КГАУ «МФЦ Забайкальского края», то специалисты 
КГАУ "МФЦ Забайкальского края" информируют заявителя о 
необходимости получения результата предоставления государственной 
услуги.».


